
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 283 DEL 21/12/2016 
PROT. N. 30964

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE  DEL  PATRIMONIO  PER 
PROCEDERE  CON  IL  RIAFFIDO  DELLA  CONCESSIONE  D'USO  DI 
ALCUNE AREE DELLA SEDE MUNICIPALE PER LA POSA DI SISTEMI 
PER LA DISTRIBUZIONE DI BEVANDE E DI ALIMENTI

L’anno  duemilasedici  addì  ventuno  del  mese  di  dicembre  alle  ore  17:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
ATTESO CHE:

• il Comune di Curtatone dispone da anni, presso alcuni spazi della sede municipale, di 
distributori automatici di alimenti e di bevande sia calde che fredde, al fine di fornire un  
servizio di ristoro per i propri dipendenti, gli amministratori e gli utenti di tali spazi;

• attualmente i distributori automatici presenti presso la sede municipale sono di proprietà 
della società GOVI srl,  del gruppo “Buonristoro Vending Group srl”,  con sede in Via 
Marconi, 22/24 - 46020 Motteggiana (MN) in conformità a quanto determinato mediante 
determinazione n°747-2015 ed in base al contratto sottoscritto tra le parti il 20/10/2015;

• dal  contratto  in  essere  l'Amministrazione  trae  una  remunerazione  che  è  opportuno 
possa essere mantenuta in essere quale entrata di bilancio;

• detto rapporto è in scadenza con il 31/12/2016;

CONSIDERATO CHE:
• il rapporto economico con l’affidatario si qualifica come concessorio e la concessione ha 

per  oggetto  l’installazione  e  la  gestione  delle  apparecchiature  di  distribuzione 
automatica o semiautomatica di bevande o altri generi di conforto;

• il servizio in parola è utile sia per il personale dipendente, ma soprattutto per gli utenti  
che debbono recarsi negli uffici per i contatti con l'Amministrazione;

• è fondamentale mantenere in essere detto servizio;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legge  12  luglio  2004,  n.  168  convertito  in  legge  191/2004  che 
disciplina,  modificando  la  legge  finanziaria  2000  (n.  488/1999),  il  ricorso  alle  convenzioni  
CONSIP ed ACCERTATO che sul sito www.acquistinretepa.it (sito sul quale si eseguono gli  
acquisti gestiti da CONSIP) alla data odierna non sono attive convenzioni aventi ad oggetto 
beni  e/o  servizi  comparabili  con  quelli  oggetto  della  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

VISTI
Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle  
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi  postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture;

 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  DI  DARE  MANDATO  al  responsabile  dell'Ufficio  Patrimonio  di  procedere  con 
l'individuazione di un nuovo operatore economico per la concessione del servizio di ristoro a 
mezzo di distributori automatici di alimenti e di bevande sia calde che fredde, presso la sede 
municipale di Curtatone, per le motivazioni citate in premessa; 
2.   DI DARE ATTO CHE dal servizio in parola l'Amministrazione matura una entrata di bilancio  
utile per i vari servizi che debbono essere erogati dai cittadini;
5.  DATA  L'URGENZA,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 27/12/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 06/01/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27/12/2016 al 11/01/2017 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


